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Burmistrz powołał zespół, który będzie pracował nad dokumentem, 
określającym priorytety w zakresie rozwoju sportu w gminie Świecie na 
lata 2020-2029.
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Poprzednia strategia rozwoju sportu w gminie Świecie na lata 2010-2019 dobiegła 
końca. Obecnie trwa podsumowanie przyjętych założeń, ale już teraz wiadomo, że 
większość spraw udało się zrealizować. Wkrótce powołany przez Burmistrza, 
Krzysztofa Kułakowskiego zespół, zacznie pracę nad nowym dokumentem, który 
ma przyjąć pod koniec roku Rada Miejska w Świeciu. Przewodniczącym zespołu 
został dyrektor ds. sportu w Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Świeciu – 
Zbigniew Iwański, wiceprzewodniczącym radny Sebastian Glaziński, a sekretarzem 
Tomasz Keller.

Każdy otrzyma zadanie 

Ponadto powołano podzespoły do konkretnych kwestii programowych. W grupie 
zajmującej się sportem dzieci i młodzieży koordynatorem został Jarosław 
Czapiewski, a zespół uzupełniają Sebastian Glaziński i Waldemar Fura. Podzespół 
do spraw sportu wyczynowego stworzą Michał Partyka, Leszek Piotrowski oraz 
Andrzej Nadolny. Sportem powszechnym zajmą się Maciej Kaczmarek, Tomasz 
Keller i Piotr Grajewski, natomiast inwestycjami Krzysztof Kułakowski, Ryszard 
Sadowski i Marzenna Rzymek.

We wtorek w Hali Widowiskowo-Sportowej w Świeciu prezydium zespołu spotkało 
się z przedstawicielami większości klubów sportowych, aby określić plan pracy na 
najbliższe miesiące oraz poznać potrzeby klubów i stowarzyszeń, które będą miał 
wpływ na kształt strategii. Zarys dokumentu jest już opracowywany.

- Przymierzamy się, aby zorganizować we wrześniu III Kongres Kultury Fizycznej. 
W listopadzie chcielibyśmy opublikować projekt strategii i poddać go 
konsultacjom. Mamy nadzieję, że na początku 2020 roku dokument będzie mogła 
przyjąć Rada Miejska – mówił Zbigniew Iwański.

Jakie najważniejsze założenia mają znaleźć się w nowej strategii?

- Dużo większy nacisk ma być położony na popularyzację sportu wśród dzieci i 
młodzieży. Chcemy zrównać wynagrodzenia trenerów do stawek nauczycieli 
wuefu i sprawić, aby to częściej właśnie fachowcy z danych dyscyplin uczestniczyli 
w zajęciach szkolnych. Dobrze rozwija się program Polubić Sport w klasach 1-3, 
ale trzeba popracować nieco nad zajęciami dla klas 4-6 – mówił Iwański.

 Akademie, lodowisko i hala do tenisa

Ponadto gmina chce stworzyć możliwość dofinansowywania tzw. Akademii Sportu 
w różnych dyscyplinach, które miałyby być tworzone przy klubach sportowych. 



Zmieni się również trochę tzw. koszyk dyscyplin priorytetowych. Z sześciu 
koszyków powstaną trzy, a te mniej popularne będą miały większą szansę na 
uzyskanie dofinansowania gminnego, dzięki obniżeniu wymogu wkładu własnego.

Najwięcej emocji zawsze jednak budzą oczywiście inwestycje w zakresie sportu. 
Projekt strategii zakłada kilka konkretnych zadań, ale czy znajdą się one w 
końcowym dokumencie, okaże się dopiero za kilka miesięcy. Wśród wstępnych 
pomysłów znalazły się między innymi: budowa salki do sportów walki na tarasie 
Hali Widowiskowo-Sportowej, tworzenie boisk przy szkołach wiejskich, budowa 
lodowiska z możliwością adaptacji w okresie letnim na boiska do siatkówki i 
koszykówki, budowa zadaszonej trybuny na stadionie Wdy, budowa boiska do 
tenisa i koszykówki w miejscu części betonowej na Wdzie, budowa hali do tenisa, 
squasha i zjazdów na nartach, budowa hotelu (być może w PPP).
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